tanto cont^o se in ppetuuz gra-
uius ingemiscunt/ quia illic
aperit ad supplicia/ quos hic
clausos ad misericordiaz tene-
bat/ apert oculos. et pietatis no-
muenit fructuz/ quos hic clau-
sos tenuit/ atq; viueret/ tarde
quoq; illi oculos aperiuunt/
qui teste sapiēcia/ dānacōis
sue tēpe dicitur referuntur/ qd
profuit nobis supbia/ et di-
uiciaz iactantia/ quid contu-
lit nobis/ hūserūt omnia illa
tanq̄ vmbra. et nūcū p̄u-
rens vilia et fugitiua fuisse/
que nō tenuerunt/ iam amif-
sa cognoscunt/ que q̄dū ade-
rant stultis eoz cordibus. et
magna mansura videbant^r
esse/ s; diues aperuit oculos/
quōdo lazaru requiescētes vidē-
tes iacentes ante ianuaz vi-
dere contēpsit/ intellexit ibi.
qd hic facere noluit/ i dam-
natione sua cōpulsus est co-
gnoscere. quid fuit qd p̄didit/
quōdo indigētes p̄ximuz nō
agnouit. Videam^{us} nūc iopi-
am ardentis diuitis/ cui^{us} ta-
ta abundantia fuit epulan-
tis/ aut emz pater abrahaz
miserē mei et mitte lazaru.
ut intingat extremū digiti
sui in aquaz/ ut refrigeret
linguaz meā/ quia aruor i
hac flāma/ quibus verbis
nobis inotesatur/ qz illic i
tanto ardore/ vna tūc ad suf-
ficiētiā refrigerii/ aq̄ stilla
requirit/ s; quis. qui de abū-
dantia penauerit/ illic estu-
ante nimis cremet^r mopia/
videm^{us} emz i verbis diuitis/
ex subtilissimo dei iudicio/ q̄

digna tali culpe. pena respo-
derit/ agente nāq; iopia illic/
vsq; ad mīma petēda cōpul-
sus est/ quia agente hic tenu-
tia/ vsq; ad mīma neganda p-
uenit/ quid retribuī subtili^{us} nō
quid districtus potest/ gutta
aque perit/ qui micās p̄is
negant/ apprehendit euz q̄si
aqua. iopia/ nō i merito aque
tunc illa iopia cōpatur/ quia
i inferno aruat/ que suscep-
tos i profundis absorbens/
solet lacus noīe designari/

Item libro xviii. c. xi. sup verbo
et velut turbo rapiet eū q̄
dicit. Locus puezor/ ē t̄p̄zalis
vite delectatio. et carnalis vo-
luptas/ q̄ turbo g^o vnusq; q̄;
de loco suo rapit/ cū a cūctis
suis delectatōibus/ extremo
territus die sepatur/

Item libro xxv. c. i. dicit. Inqui
subito et repente tollitur/
quia finē suū cogitādo p̄ui-
dere nesciūt/ subituz est hōi/
q̄ ante cogitare nō potuit/
subito diues ille sublat^{us} est/
qui horrea que parabat de-
sezuit/ et inferni looz/ que nō
p̄uidebat iuenit/ ad aliud ex-
cebat/ annū p̄ cogitācōez/
s; ad aliud emisit p̄ sentētiā/
aliud dū viueret contēplatz
est/ aliud dū morētur expt^{us}/
reliquit emz dū tractata tē-
poralia/ et iopinata iuenit
eterna/ vnde ei p̄pter hāc ig-
nāz certitatis sue/ p̄ dīnaz
sūnaz dicit/ hac nocte repetē-
ate demones quāz tuā/

Et. c. ij. subiūgit. In nocte q̄p-
pe ablata est/ que i obscurita-
te cordis/ amissa vita ablata

Item libro v. moralium c. v. dicitur
Qui se in hoc exilio per desideria
relestat lamenta non
humiliat interne patrie gau
dia non degustat

Et eodem libro c. xviii. dicitur
Invisibilia cordis sola invisibilia dili
gunt et seculares mentes
quanto se foris per desideria dila
tant tanto ad receptionem
sancti spiritus sinu cordis angu
stant Et valde inhumana ge
neratione pauci sunt qui ad
desideriorum temporalium sorde pur
gati ad preparationem sancti spiritus
dilatentur

Item libro v. c. xix. dicitur
Nisi enim se mens ab exterioribus
desideriis abscondat interna
non penetrat sed subtracta a
visibilibus invisibilia conspi
cit et repleta in visibilibus
visibilia perfecte contempnit

Et eodem libro c. xx. dicitur
Quia sancta mens quo se a strepi
tu temporalium concupiscentiarum con
pugnat eo verius interna cog
itat et tanto alacrius ad in
tima vigilat quanto se ab ex
teriorum inquietudine occultat

Item libro vi. c. ix. dicitur
In alto hu
manus animus stat quando su
pernis retribucibus iuvat sed
ab hoc statu descendit cum tur
piter motus se se defluentibus
mundi desiderijs subiacet et sic
relestat descendens terrenis co
gitacionibus aspersus in fi
nis vilescit valde autem fe
roces sunt qui voluptates
proprias sequentes nec suis mo
tibus parere sciunt ferocia
sunt desideria terrena que
non solum contra precepta condito

ris sed sepe etiam contra percussio
num verbera dura atque insen
sibiles metes reddunt sed filia
ferocum solum non habet quia
mens que ad amorem mundi
ex pravis desiderijs nascitur
atque eisdem desiderijs obdurat
in eo quod se terrenis concupiscentijs
subiacet sedem iudicij amittit
multumque apud se solum persistet
quia examine discretions ca
ret et quasi a iudicij sui sessione
repellit quia per exteriores con
cupiscentias vagantur liquet enim
quod mens que intus consilij se
dem perdidit foris se per desi
deria innumerabiliter dispergit
et quia agere intellectum dis
simulat cecitat recte ut etiam
nesciat quid agat et sepe in
diao in sua ipsa voluntate reli
quit et sub ea que anxie ap
petit laboriosa mundi miseria
relaxatur unde illic apte sub
dit quia ultra non voraberis
mollis et tenera tolle mola
et mole farinae constat nim
is quod tenere sue filie pentes
parant nec tamen duris atque
silibus haur operibus affli
gunt

Item libro vi. c. x. dicitur
Omnipo
tens ergo deus quasi teneram filiam
vocat quod dilectam unius
autem libet laboriosis huius mu
di seruijs reuocat ne dum
exterioribus actibus affiat
ab internis desiderijs obdu
retur sed caldeo filia mollis
et tenera non vocat quia mens
pravis desiderijs dedita in eo
que anxie appetit huius seculi
labore relinquit ut foris
mundo velut ancilla seruiat

Plō.
quod se
mptitulu.
declarat hoc
v e r b a.

que intus. deus ut filia neq̄q̄
amat. unde et mollā tollere
ac farinae molere iubetur.
Mola in girū duat̄ et farina
profertur. vna queq; autem
mūdi hui⁹ actio. mola est. q̄
dū multis curas congerit
humanas mentes. q̄ p̄ girū
vertit. atq; ex se. velut farin
as proiat. quia seducto corde
semp̄ minutissimas cogita
tiones gignit. nō nūq̄ vero
qui quietus. aliau⁹ esse meri
ti credit. positus i qualibet
actione denudat. unde illic
protinus subinfertur. denu
da turpitudmez tuā discoo
peri humez tuuz reuela au
ra. transi flumia. In admist
tione quippe opis turpitud
denudat. dū vilis mens. ab
lecta q̄ i actionis ostentacōe
cognoscat. que quicta prius.
magna putabat. humez m
ens discoopit. quādo opus suū
quod ignorabat. ostendit. atq;
reuelat. quia quibus deside
rioz passibus. lucris mūdi. i
hiet manifestat. flumia etiā
trāsit. quia actiones hui⁹ scilicet
que cotidie ad t̄minuz deflu
unt. m̄desinēter appetit. dūq;
alias relinquit. alias assēq̄t.
q̄ semp̄ de flumie ad flumē
transit. h̄ pauas p̄ excessuz
dixim⁹. ut mens a folio sate
intencōnis excussa. q̄ lateat.
mōstrarem. quia si ad ea q̄
sup̄ iam sunt. ihare cessauit.
sub semetipaz etiaz idēsi
nēter vuit. In alto autē figi.
si amorē t̄p̄aluz deserens. ad
spem i cōmutabilis et̄intatib;
ligatur. Sepe etiaz i hoc mū

do leti quilibet erecti sunt. dū
de ipā glozia. sue p̄spitatis i
tumesat. s; merentes. dñs
sospitate erigit. quia afflictoz
suos. ad gloziaz vere leticie.
de soliditate sustollit. sospita
te quippe. nō infamia erecti sūt.
qui i bonis actibus positi. spe
i deuz firma gratulant. non
nulli emz sicut dixim⁹. et mi
quitates p̄petrant. et gaude
nō cessant. de quibus p̄ salo
monez. dicit. qui letant. atq;
maleferezunt. et exultant. i
rebus pessimis. Et rursuz
sunt impij. qui ita securi sūt.
ac si iustoz facta habeant. hi
nimiz. nō sospitate eriguntur.
s; infamia. qui sup̄biūt. atq; af
fligi debuerunt. et inde misē
i exultacōne defluūt. unde a
bonis flectitur. freneticoz
videlz sensibus similes. infai
am. qua p̄ualent virtutem
putant. quia ex morbo esse
nesciunt. hoc qd̄ amplius sa
nis possunt. et q̄ creuisse se
vurbus estimant. dū ad vite
terminuz. p̄ augmēta iā aruo
ris appropinquāt. Quaz se
suz rōnis nō habent. sezuēt
et vident. et tanto i magna
exultacōne se dilatant. quito
et insensibiles. malū qd̄ pa
cūtur. ignorant. Sospitate
ḡ merentes dñs erigit. q̄
electoz mens. de p̄itis vite
infamia. certitudine eterne sa
lutis hilaresat. Reprobaz
mētes. p̄uersis cogitacōib;
semp̄ i vigilat. s; plezq; ex
sup̄na dispensacio obuiat.
et q̄ius prauitatez cōsili
net fracti aduersitatib; cor

rigit ne

rigunt ne tunc cont' bonos
preualeant eoz vires refre-
nat quos cont' mro iudicio
agitur ut effectu quidez pui
opis careant et causa iuste
sentene iudicis eos consue-
na addicat.

¶ Stez libro. vii. c. xvi. Repboz
semita semp iuolute fut ut
pauis concupiscens dedit
aut bona nulla appetant aut
appetentes infirmo desidio.
ad hoc nequaquam liberos gressu
tendant recta emz aut no in-
cipit aut i ipso fructu itinere
ad hoc minime ptingunt seqz
ab intencione animi i carnis
voluptatibus steznant sola.
que tiseunt cogitent nulla
que secum pmaneat aut et
et sic i vaau ambulat qz
nichil secuz de fructu sui labo-
ris portant alius naqz adi-
piscendis honoribus exsu-
dat alius multiplicandis fa-
cultatibus estuat alius pme-
rendis laudibus anhelat
sz runcta hec quisquis mori-
ens deserit in vaau perdit
qui secuz ante iudicem ml tu-
lit sz ad examen i iudicij
venit portantes mampu-
los qui i semetipos recta o-
pera quibus vitaz mereant
ostendunt quatenus et tui-
seunte ope opis causa no tui-
seat que vite pnia post vi-
tam parat sz hec curare re-
probi negligunt quia profe-
cto ambulantes i vaau vi-
tam sequetes fugiunt mu-
entes pdunt et sic a puoz
imitatione cope sant si eoz
damna ex fine pensamus.

et de mundi fluxa remissione
ibi loquit' dicens qui dissolu-
ta mente ea que terrena fut
appetit ne gressu libero ad
deuz pergant ipi se suis ior-
dumatis conatibus ligant
cuqz fluxus sue conuersaco-
nis actibus implicant qz re-
mansuros i retis maculis
pedes ponunt et hec facim'
quia no considam' finez no-
stru et exituz vite nre et qz
qualis quomo et quado fit
fiat nec consideram' qz ne-
sam' diem neqz horaz ut x'
diat et q nichil certus mor-
te et nichil incertus hora x'
mortis et q oms morim' et
qz aqua dilabim' y. p. xiii.

¶ Stez ps lxxxix. diat glo oia
que sine claudunt pro tuisa-
ctis habenda sunt.

Et sup versu Custodiare dr

¶ Bene custodie noctis copā
vita pns pro sollicitudine q
i nocte hui' seculi agit et in
tenebris agitur vita pns
in sollicitudine et trepidaco-
ne hec ibi. Et bene diat de
talibus qd scriptuz est deut'
nomi xxxii. vtiqz sapent
et intelligeret ac nouissia
pviderent.

¶ Et sup vbo ac nouissia pui-
derent diat glo interliniar'
tormenta ul pnia.

¶ Stez eodez c. sup verbo dentes
bestiarz diat glo trahunt
bestie et serpentes furiosis
dentibus reprobos sup ter-
raz quado qd prius blandie-
do carnalibus psuaserunt
ut seducerent furiose a per-
nitentibus expetit ut auacet

Et alia glō. Corpus ignis e-
teum torquebit exustio et me-
tez angustie magnitudorū. vnde.
vermis eorum nō morietur et ig-
nis eorum nō extinguetur.

Et alia glō. Qualiter vō per-
atores tollentur de teum sā-
ctorū et memoria eorum.

Itez gregorius. xiiii. libro mora-
liū. c. ij. dicit. Nōne lux ipi
extinguetur nec splendebit flā-
ma ignis eius. hoc si in pñtis
vite diffinitione demūnat. ful-
latur et plezq. et impijs i ee
lūmē prosperitatis reunitur
et pios tenebre ignobilita-
tis. ac paupertatis absōdūt.

Sim vero ad hoc eius simo
dirigitur ut ostendat qd impij
in suo fine paucantur. recte dē-
nōne lux ipi extinguetur.
nec splendebit flāma ignis
eius. quod si dicit de ipō recte
potuit. cont. sanctus tñ vñuz
in flagello constitutus. dicit nō
debit s; nos. vires brachio-
rum illius in suis sentētijs p-
pendentes pensent. qd valde
iacula intorqueat. et desina-
m. inspicere i torquēdo que
impetit. nimiz facientes qd fir-
mitatis ictibus lapides ferit.
dicit g. nōne impij lux ex-
tinguetur. quia hñt impij lucē
suaz prosperitatez. s; vite pñtis
s; lux impij extinguetur. quia
fugitive vite prosperitas cum
ipā cūctis vita terminat. oīs
nāq. impius. habet flāmaz
ignis pñtis. quez i corde suo. ex
feruore desiderioz tpraluz
accendit. dū modo illis. modo
istis cupiditatibus estuat. et
cogitacōnes suas. p. multipli-

ca blandimēta seculi. apluz
i flāmat. Ignis autē si flāma
nō habet. nequaquā. fuso lumi-
ne splendet. flāma itaq. ignis
est. decor. uel potestas exteri-
or. que de interno eius ardo-
re procedit. quia quod amare
in hoc mūdo adipisci desiderat.
plezq. ad amuluz p dicitōis
sue obtinet. et seu i pñtis. aut
minis. seu i diuicijs multipli-
catis. qd p exteuzoz glōziā
fulget. s; nō splendebit flā-
ma ignis eius. aut in die exi-
tus. omīs exteuzor. decor. sub-
trahit. et solo suo intisecuz
ardore cremat. flāma quo-
q. abtrahit. ab igne. aut glō-
ria exteuzor. ab interno eius
ardore sepatur. **H**abet etiā
iusti flāmaz ignis sui. s; mini-
mū. que resplendet. qz vide-
hēt. eoz desideria in bonis
opibus lucent. In quoz vero
flāma nūmē splendet. quia
phor. q. male appetit. ad te-
nebras p. trahitur.

Itez eodez libro. c. ij. dicit. In-
quoz mētez. terrena gaudia
possident. sicq. eoz i volupta-
tibus absorbent. ut sup ipaz
sunt. nō apud ipaz. **I**usti autē.
etaz. aut p. speritatez. vite pñtis
habent. eam sub semetipis
p. mere nouerūt. ut qd. apud
se in bonis hylarescūt. g. uita-
tis consilio trāseant. et vñtis
regimie excedant. **L**ucerna
g. impij. que sup euz est. ex-
tinguit. quia cūctis eius gau-
diuz desiat. quod euz totū in
hac vita possedit. et qui nūc
male se i voluptatibus dilatat.
euz post. in sup. hōis. pena co-

angustat unde adhuc subdi-
 aztabuntur gressus virtutis
 eius nunc enim tonens qui vir-
 tutis sue gressus exent qua
 ens potestatis sue violencas
 exeret si gressus virtutis illi
 aztabuntur quia vires ma-
 liae eius quas nunc in volup-
 tate sua exhibet postmodum
 pena constringit. Omnis ni-
 quis pnia appetere habet
 nunc consilium eterna despice
 iusta agere iusta deridere
 si aut iudex iustorum iustorumque
 venerit suo unusquisque consili-
 o impius papitat quia per hoc
 quod hic appetere prauius cogi-
 tationibus eligit in eternum suppli-
 cij tenebras mergit que cum
 hic gloria temporalis extollit
 illic sine termino pena pmit-
 titur qui hic in voluptate letatus
 est illic perpetua vltione cruci-
 atur et fit pleuraque ut cum ipa
 pspicitas mundi appetit ab
 ipis inhiante eorum gressu
 ita obliget ut etiam cum ad bo-
 opa voluerint redire vix pos-
 sunt quia recte agere non va-
 lent cum huius mundi amatores
 displicere timet unde agit
 ut per gloria quam impius ex-
 pto consequitur eius adhuc
 panis amplius multiplicetur
 sic qui in panem se deiat non mor-
 ut voluerit surgit et qui in
 maculis rethiis ambulat gres-
 sus suos ambulando iphcat
 et cum expediri ad ambulandum
 nit ne ambulet obligat
 sepe namque contingit ut qui
 huius mundi delectatione psua-
 sus in eo ad honorem gloriaque
 ptungit a desiderio suorum ef-

fectur pueiat et puenisse se
 ad hoc quod petuit letetur si
 quia bona mundi non habitam
 amore sunt et pleuraque habi-
 ta vilescunt popiendo disat
 quod sit vile quod appetit unde
 reuocatus ad metem exqui-
 rit qualiter sine culpa fugi-
 at quod se conspiciat cum culpa ad-
 eptur si ipsa cum dignitas que
 multiplicauit tenet et sine
 culpis alijs fugere non valet
 hic ubi non sine culpa pueit
 Inmisit ergo in rethe pedes su-
 os et in maculis eius ambulat
 quia dur expediri nit nunc
 veraciter conspiciat quod durus
 nexibus tenetur.

Item libro xx. moralium. c. xiii.
 dicit gregorius. Hinc itaque est
 quod reprobi subiecti flendis
 sceleribus gaudent de quibus
 per salomone dicit qui letatur
 cum malefecerint et exultant
 in rebus pessimis. Hinc est quod
 lacrimarum causas tripudian-
 tes pagunt. Hinc est quod mor-
 tis sue negotium ridentes ex-
 equuntur qui in huius scemo-
 di letabantur et esse subsenti-
 bus delicias reputabant. In
 huius scemodi letantur quia nim-
 ruz attendunt transitoria que
 pmanet et intueri negligunt
 pmanetia bono que pdunt.
 Cumque amore temporalium frangunt
 vera leticia nolentes ignorat
 quoniam si studiosse cognoscere que-
 reret quod flenda sunt gaudi-
 a que appetunt videret si dum
 meliora scire contempnunt
 sola sibi velut summa eligunt
 que visibiliter oculis fugna
 seductione blandiunt visibili.